INDICAÇÃO Nº  425/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS NO JARDIM SALESSI.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie para que sejam construídas galerias de águas pluviais no Jardim Salessi, a fim de melhorar o sistema de escoamento das águas das chuvas, a exemplo do que esta sendo executado na Av. Senador Lacerda Franco.

A presente solicitação justifica-se em razão de problemas verificados no bairro, onde o grande volume de águas das chuvas tem provocado a insatisfação dos moradores locais, que solicitam estudos a fim de se viabilizar a execução das devidas galerias no menor lapso de tempo possível.
SALA DAS SESSÕES, 27 de junho de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador